
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

Г 1 Го новой редакции Приложения к приказу от 31.03.2017 № 2824/1 
«Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов 
обучающимся выпускного курса по основной 

| || образовательной программе высшего образования 
магистратуры (шифр ВМ.5628.*)» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 11.01.2017 
№ 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ» на основании 
п. 7*.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить Приложение к приказу проректора по учебно-методической работе от 
31.03.2017 № 2824/1 «Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов обучающимся 
выпускного курса по основной образовательной программе высшего образования 
магистратуры ВМ.5628.* «Социальная работа»» в новой редакции. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: РК в СЭДД «Дело» от 13.04.2017г. N° 06^87-04-| 

' и) / 

Проректор по учебно-методической работе [, М.Ю. Лаврикова 

L 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
проректора по учебно-методической от fco&am-ib Jw 

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5628.* «Социальная работа» 

по направлению подготовки 39.04.02 «Социальная работа» 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 

1 Блюм Ольга Владимировна Социальная работа с 
мигрантами: возможности 
интеграции 

Первова Ирина Леонидовна, 
доктор социологических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра теории и практики 
социальной работы 

Малишевский Андрей 
Евгеньевич, заведующий 
отделением, Отделение 
срочного социального 
обслуживания, Санкт-
Петербургское 
государственное бюджетное 
учреждение «Комплексный 
центр социального 
обслуживания населения 
Красногвардейского района» 

Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное 
учреждение «Комплексный 
центр социального 
обслуживания населения 
Красносельского района» 
РК№ 01/03-11-60 от 
03.02.2016 г. 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

Василевская Мария Сергеевна Активизация молодежи как 
субъекта социальной работы 

Самойлова Валентина 
Алексеевна, кандидат 
психологических наук, с.н.с., 
доцент, Кафедра теории и 
практики социальной работы 

Баева Ирина Александровна, 
доктор психологических наук, 
профессор, профессор, 
Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего 
образования «Российский 
государственный 
педагогический университет 
им. А.И. Герцена» 

Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное 
учреждение «Городской 
информационно-
методический центр «Семья» 
РК№ 01-116-2573 от 
24.03.2017 г., Санкт-
Петербургское 
государственное бюджетное 
специальное 
реабилитационное 
образовательное учреждение 
среднего профессионального 
образования - техникум для 
инвалидов 
«Профессионально-
реабилитационный центр» 
РК№ 01-120-595 от 
04.03.2017 г., Комитет по 
социальной политике Санкт-
Петербурга 
№ 01-118-670 от 24.03.2017 г. 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

Г эн Бини Помощь инвалидам в 
современной Китайской 
Народной Республике 

Воронова Елена Анатольевна, 
кандидат социологических 
наук, доцент, доцент, Кафедра 
теории и практики 
социальной работы 

Сазонова Алла Владимировна, 
кандидат социологических 
наук, директор, Санкт-
Петербургское 
государственное бюджетное 
учреждение «Социально-
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних 
«Малоохтинский дом 
трудолюбия» 

Комитет по социальной 
политике Санкт-Петербурга 
РК№ 01-118-670 от 
24.03.2017 
Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное 
учреждение «Городской 
информационно-
методический центр «Семья» 
РК№ 01-116-2573 от 
24.03.2017 г., Санкт-
Петербургское 
государственное бюджетное 
специальное 
реабилитационное 
образовательное учреждение 
среднего профессионального 
образования - техникум для 
инвалидов 
«Профессионально-
реабилитационный центр» 
РК№ 01-120-595 от 
04.03.2017 г. 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

Иванова Мария Михайловна Социальная адаптация 
вынужденных переселенцев и 
беженцев 

Бородкина Ольга Ивановна, 
доктор социологических наук, 
доцент, профессор, Кафедра 
теории и практики 
социальной работы 

Управителева Лариса 
Михайловна, кандидат 
философских наук, доцент, 
доцент, Негосударственное 
образовательное учреждение 
высшего профессионального 
образования «Санкт-
Петербургский Гуманитарный 
университет профсоюзов» 

Комитет по социальной 
политике Санкт-Петербурга 
РК№ 01-118-670 от 
24.03.2017, Санкт-
Петербургское 
государственное бюджетное 
специальное 
реабилитационное 
образовательное учреждение 
среднего профессионального 
образования - техникум для 
инвалидов 
«Профессионально-
реабилитационный центр» 
РК№ 01-120-595 от 
04.03.2017 г. 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

Крайнова Олеся Сергеевна Управление конфликтами в 

молодежной среде как 

направление социальной 

работы 

Аллахвердова Ольга 

Викторовна, кандидат 

психологических наук, 

доцент, доцент, Кафедра 

теории и практики 

социальной работы 

Бриль Михаил Сергеевич, 

кандидат психологических 

наук, начальник отдела, 

Методический отдел, Санкт-

Петербургское 

государственное бюджетное 

учреждение «Городской центр 

социальных программ и 

профилактики асоциальных 

явлений среди молодежи 

«Контакт» 

Санкт-Петербургское 

государственное бюджетное 

учреждение «Городской 

информационно-

методический центр «Семья» 

РК№ 01-116-2573 от 

24.03.2017 г., Санкт-

Петербургское 

государственное бюджетное 

специальное 

реабилитационное 

образовательное учреждение 

среднего профессионального 

образования - техникум для 
инвалидов 
«Профессионально-
реабилитационный центр» 
РК№ 01-120-595 от 
04.03.2017 г., Комитет по 

социальной политике Санкт-

Петербурга 
№01-118-670 от 24.03.2017 г. 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

Леденцов Дмитрий Олегович PR - технологии в 

деятельности социальных 

организаций 

Смирнова Анна Николаевна, 

кандидат социологических 

наук, старший преподаватель, 

Кафедра теории и практики 

социальной работы 

Платонова Юлия Юрьевна, 

кандидат педагогических 

наук, доцент, доцент, Санкт-

Петербургское 

государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования «Санкт-

Петербургский 

государственный институт 

психологии и социальной 

работы» 

Санкт-Петербургское 

государственное бюджетное 

учреждение «Городской 

информационно-

методический центр «Семья» 

РК№ 01-116-2573 от 

24.03.2017 г., Санкт-

Петербургское 

государственное бюджетное 

специальное 

реабилитационное 

образовательное учреждение 

среднего профессионального 

образования - техникум для 
инвалидов 
«Профессионально-
реабилитационный центр» 
РК№ 01-120-595 от 
04.03.2017 г., Комитет по 

социальной политике Санкт-
Петербурга 

№ 01-118-670 от 24.03.2017 г. 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

Литуновская Анастасия 

Сергеевна 

Деятельность социального 

работника по урегулированию 

семейных конфликтов 

Полуэктова Нина 

Михайловна, кандидат 

психологических наук, с.н.с., 

доцент, Кафедра теории и 

практики социальной работы 

Григорова Зинаида 

Николаевна, кандидат 

социологических наук, 

доцент, доцент, Федеральное 

государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования «Санкт-

Петербургский 

государственный 

педиатрический медицинский 

университет» Министерства 

здравоохранения Российской 

Федерации 

Санкт-Петербургское 

государственное бюджетное 

учреждение «Городской 

информационно-

методический центр «Семья» 

РК№ 01-116-2573 от 

24.03.2017 г., Санкт-

Петербургское 

государственное бюджетное 

специальное 

реабилитационное 

образовательное учреждение 

среднего профессионального 

образования - техникум для 

инвалидов 

«Профессионально-

реабилитационный центр» 

РК№ 01-120-595 от 

04.03.2017 г., Комитет по 

социальной политике Санкт-

Петербурга 

№ 01 -118-670 от 24.03.2017 г. 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

Макарчук Захар Дмитриевич Формирование социальной 
компетентности подростков 

Келасьев Вячеслав 
Николаевич, доктор 
философских наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра теории и практики 
социальной работы 

Платонова Наталья 
Михайловна, доктор 
педагогических наук, 
профессор, профессор, Санкт-
Петербургское 
государственное автономное 
образовательное учреждение 
высшего образования «Санкт-
Петербургский 
государственный институт 
психологии и социальной 
работы» 

Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное 
учреждение «Городекой 
информационно-
методический центр «Семья» 
РК№ 01-116-2573 от 
24.03.2017 г., Санкт-
Петербургское 
государственное бюджетное 
специальное 
реабилитационное 
образовательное учреждение 
среднего профессионального 
образования - техникум для 
инвалидов 
«Профессионально-
реабилитационный центр» 
РК№ 01-120-595 от 
04.03.2017 г., Комитет по 
социальной политике Санкт-
Петербурга 
№01-118-670 от 24.03.2017 г. 



10 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация,реквизит 
документа 

10 Саввин Егор Викторович Миграционная политика 
Российской Федерации и 
Республики Казахстан: 
сравнительный анализ 

Григорьева Ирина Андреевна, 
доктор социологических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра теории и практики 
социальной работы 

Шманкевич Татьяна Юрьевна, 
кандидат социологических 
наук, научный сотрудник, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Социологический институт 
Российской академии наук 

Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное 
учреждение «Городской 
информационно-
методический центр «Семья» 
РК№ 01-116-2573 от 
24.03.2017 г., Санкт-
Петербургское 
государственное бюджетное 
специальное 
реабилитационное 
образовательное учреждение 
среднего профессионального 
образования - техникум для 
инвалидов 
«Профессионально-
реабилитационный центр» 
РК№ 01-120-595 от 
04.03.2017 г., Комитет по 
социальной политике Санкт-
Петербурга 
№ 01-118-670 от 24.03.2017 г. 



11 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

11 Стуконог Екатерина Ивановна Добровольчество и 
волонтерство в деятельности 
международных 
гуманитарных организаций 

Середа Василий Михайлович, 
доктор медицинских наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра теории и практики 
социальной работы 

Белов Василий Георгиевич, 
доктор медицинских наук, 
профессор, профессор, 
Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего 
образования «Российская 
академия народного хозяйства 
и государственной службы 
при Президенте Российской 
Федерации» 

Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное 
учреждение «Городской 
информационно-
методический центр «Семья» 
РК№ 01-116-2573 от 
24.03.2017 г., Санкт-
Петербургское 
государственное бюджетное 
специальное 
реабилитационное 
образовательное учреждение 
среднего профессионального 
образования - техникум для 
инвалидов 
«Профессионально-
реабилитационный центр» 
РК№ 01-120-595 от 
04.03.2017 г., Комитет по 
социальной политике Санкт-
Петербурга 
№01-118-670 от 24.03.2017 г. 


